**2.** ULPIANUS libro XXVIII. ad Sabinum.—Quoties fundus in diem addicitur, utrum pura emtio est, sed sub conditione resolvitur, an vero conditionalis sit magis emtio, quaestio est. Et mihi videtur verius, interesse, quid actum sit; nam si quidem hoc actum est, ut meliore allata conditione discedatur, erit pura emtio, quae sub conditione resolvitur; sin autem hoc actum est, ut perficiatur emtio, nisi melior conditio offeratur, erit emtio conditionalis.

§ 1.—Ubi igitur, secundum quod distinximus, pura (3) venditio est, Julianus scribit, hunc, cui res in diem addicta est, et usucapere posse, et fructus et accessiones lucrari, et periculum ad eum pertinere, si res interierit,

**3.** PAULUS libro V. ad Sabinum.—quoniam post interitum rei iam nec afferri possit melior conditio.

**4.** ULPIANUS libro XXVIII. ad Sabinum.—Ubi autem conditionalis venditio est, negat Pomponius usucapere eum posse, nec fructus ad eum pertinere.

§ 1.—[5.] (4) Idem Julianus libro quintodecimo quaerit, si res in diem addicta interciderit, vel ancilla decesserit, an partus vel fructus eius nomine adiectio admitti possit? Et negat admittendam adiectioem, quia alterius rei, quam eius, quae distracta est, non solet adiectio admitti.

§ 2.—[6.] (5). Idem Julianus eodem libro scribit, si ex duobus servis viginti venditis et in diem addictis alter decesserit, deinde unius nomine, qui superest, emtor extiterit, qui supra viginti promitteret, an discedatur a priore contractu? Et ait, dissimilem esse hanc speciem partus speciei (6), et ideo hic discedi a priore emtione, et ad secundam (7) perveniri.

§ 3.—Sed et Marcellus libro quinto Digestorum scribit, pure vendito et in diem addicto fundo, si melior conditio allata sit, rem pignori esse desinere, si emtor eum fundum pignori dedisset. Ex quo colligitur, quod emtor medio tempore dominus es-set (8); alioquin nec pignus teneret.

§ 4.—[7.] (9). Idem Julianus libro octogesimo (10) octavo Digestorum scripsit, eum, qui emit fun-

## TÍTULO II

## DE LA ADICCIÓN Á DIA

[Véase Cód. IV. 51.]

**1.** PAULO; Comentarios á Sabino, libro V.—La adicción á dia se hace así: «tén por comprado en cien aquel fundo, salvo si dentro de las próximas Calendas de Enero hubiere ofrecido alguno mejor condición, por la que salga la cosa de poder del dueño».

**2.** UPLIANO; Comentarios á Sabino, libro XXVIII.—Cuando de un fundo se hace adicción á dia, dídate si es pura la compra, pero se disuelve bajo condición, ó si es más bien condicional la compra. Y me parece más verdadero, que importa saber qué se haya tratado; porque si verdaderamente se trató esto, que se disuelva habiéndose ofrecido mejor condición, será pura la compra, la cual se disuelve bajo condición; pero si se trató esto, que se perfeccione la compra, si no se ofreciera mejor condición, la compra será condicional.